

Tuludeklaratsioonist

Sel aastal on tuludeklaratsiooni esitamiseks kuu võrra rohkem aega, tähtaeg on nüüd 30. aprillil.

Loe lk 3

Kabepealinn Nõmme

11-aastane noormees tuli täiskasvanute seas brasiilia kubes Eesti meistriks.

Loe lk 5

81%

nõmmekatest väärtustab looduslähedust, puhast õhku ja rohelist

Nõmme Sõnumid

14. veebruar 2020 • Nõmme Sõnumid nr 3 (591)

Järgmine number ilmub 28. veebruaril 2020

Auhinnasadu! Nõmme noorsootöötajad on Tallinna parimad

■ Tunnustuskonkursi «Suured teod 2019» auhinnagalal 5. veebruaril kuulutati välja parimad teod ja tegijad Tallinna noorsootöös. Silmapaistvaid noorsootöötajaid, organisatsioone ja projekte tunnustati juba 15. korda.

Auhindu jagati viies kategoorias: Tallinna noorte suured teod, suured teod Tallinna noortele, aasta noorsootöötaja, aasta noor vabahtlik ning aasta noorteühing. Tunnustuskonkursi «Suured teod» peakorraldaja on Tallinna spordi- ja noorsooamet.

Rõõmustame, et tiitli Tallinna aasta noorsootöötaja 2019 pälvis Pääsküla noortekeskuse noorsootöötaja, nõmmekas Kristiina Jürman, kelle eestvedamisel algatati katseprojekt, milles kombineeriti formaalset õpet mitteformaalsega ning loodi koolinoortele võimalus valida huvitunnina ekstreemsporditunnid. Tunnustuse pälvis ka Maris Uusküla Valdeku noortekeskusest.

Kategoorias «Suured teod Tallinna noortele 2019» märgiti ära «Rattad alla», mis on Pääsküla noortekeskuse, Pääsküla kooli, MTÜ Keerdtrepp ja Nõmme linnaosa valitsuse koostööprojekt.

Eraldi tänu pälvis 15-aastase panuse eest noortekeskuse tegevusse Valdeku noortekeskuse noorsootöötaja Irina Kevel.

Nõmme tulevik on kindlates kätes. Palju õnne kõigile Nõmme noorsootöö tegijatele! (NS)



Nõmme vaba aja keskuse noortega tegelevad töötajad on linna parimad.

FOTO: MAREK METSLAID

LÜHIDALT



Kultuurilooline rännak Eesti Vabariigi sünnipäeval

Nõmme linnaosa valitsus korraldab Eesti Vabariigi 102. aastapäeva puhul 24. veebruaril algusega kell 10 kultuuriloolise lühimatka. Matk saab alguse Nõmme spordikeskuse juurest.

Nõmme linnaosa vanema Grete Šillise sõnul korraldatakse vabariigi sünnipäeva auks matka Nõmmel esimest korda. «Kahe tunni jooksul läbitakse põnevate juttude saatel kaks-kolm kilomeetrit, mis on sobilik rännakupikkus igas eas inimestele,» ütles ta.

Matkajuht on Piret Loide. Kultuuriloolane Piret Loide on põline nõmmelane. Ta on ka Tallinna aukodanik ja saanud Tallinna teenetemärgi kauaaegse panuse eest Nõmme haridus- ja kultuurielu arendamiseks.

Kell 12 on kõik osalejad oodatud Nõmme spordikeskusesse, soovijatel on võimalus lisatasu eest käia saunas ja ujuda välibasseinides.

Et Eesti Vabariigi sünnipäeva kultuurimatkal tasuta osaleda, tuleb registreerida enne 20. veebruari telefonil 645 7333 või e-posti teel: nomme@tallinnlv.ee. Kohtade arv on piiratud! (NS)

Uuringu järgi on Tallinna elanikud oma eluga rahul

2019. aasta sügisküsitluse tegi Turu-uuringute AS Tallinna linnakantselei tellimisel tallinlaste seas küsitlusuuringu avalike teenuste kasutamise ning rahulolu kohta. Uuringu tulemused näitasid, et tallinlased on oma elu ja elukeskkonnaga valdavalt rahul ning ka majanduslik heaolu ja elukvaliteet näitavad tõusutrendi.

Linnapea Mihhail Kõlvarti sõnul on linlaste rahulolu uuringut korraldatud juba 2003. aastast. «See annab meile võimaluse jälgida tendentse ja dünaamikat ning võrrelda, kuidas inimeste arusaamised ja hinnangud muutuvad,» rääkis Kõlvart. «Hea meel on tõdeda, et tendentsid on pigem positiivsed: küsitluse tulemused näitavad, et 90 protsenti tallinlastest on oma eluga rahul. Kõik see ei sõltu küll linnast,

kuid arvan, et linn on suutnud luua rahuloluks vajaliku baasi.»

Enamiku pealinlaste elus on olulisimad lähedased, kuid ka rahulolu kogu linna ja oma linnaosa elukeskkonnaga püsib stabiilselt suur. 80 protsenti vastanuid ütlevad, et Tallinn on kindlasti nende jaoks eelistatuim elukeskkond, mida kinnitab ka üha suurenev linnaelanike arv. 93 protsendile linlastest meeldib nende kodu ning 91 protsenti peab oma kodupiirkonda turvaliseks.

Majandusliku heaolu tõusuga on kasvanud nende inimeste hulk, kellel ei ole olnud viimase aasta jooksul tõsisemaid majanduslikke probleeme – nii on vastanud tervelt 80 protsenti küsitletutest. Samas tuleb arvestada ka sellega, et 16 protsenti

inimesi puutub kokku majanduslike raskustega.

Kõige uhkemad on tallinlased oma vanalinna üle, positiivseid emotsioone tekitab ka linna mereäärne asukoht. Oma linnaosa peamiseks väärtuseks peavad Nõmme, Pirita, Haabersti/Õismäe, Mustamäe ning Kesklinna elanikud kõige sagedamini looduslähedust, puhast õhku ja rohelist. Rahul ollakse ka tänavanimede ja majanumbrite tähistuse, jäätmekorralduse, tänavavalgustuse ja õhu puhtusega.

«Minu jaoks on oluline, et inimesed on rahul ka laste mänguväljakute seisukorraga ja piisavusega, kuid see ei tähenda, et kõik vajadused on juba tagatud,» tõdes linnapea. «Tegeleme nii vanade mänguväljakute rekonstrueerimise kui ka uute ehitamisega,

mis on üheks prioriteediks sel aastal, kuid hea meel on näha, et seni tehtu on hästi vastu võetud.»

Üle 80 protsenti hindab kõrgelt ühistranspordi seisukorda. Positiivse muutusena võrreldes varasemate aastatega võib esile tuua, et inimesed eelistavad sagedamini autole ühistransporti ning vähenenud on nende inimeste arv, kes ühistransporti üldse ei kasuta. Üsna rahul ollakse ka suurte teede seisukorraga ja hooldusega ning liikluse olukorraga jalakäija seisukohast.

«Loomulikult huvitab linna ka elanike kriitiline arvamus, mis on väga vajalik materjal linna arengu planeerimisel,» rääkis linnapea. «Selgus, et kõige kriitilisemalt hindasid vastajad parkimist kesklinnas, avalike

tualettruumide piisavust ja seisukorda ning kvartalisestest sõiduteede talvist hooldust, samuti jalgrattateede ja autoparklate piisavust ning jalgrattate parkimis- ja hoiuvõimalusi kodu juures. Parkimise normatiivide ülevaatamiseks on meil kavas eraldi arutelud.»

Lõpetuseks tõi linnapea esile veel ühe uuringust selgunud märkimisväärse asjaolu: 70 protsenti vastanuteist ütles, et tallinlased ei naerata piisavalt. Selle olukorra parandamiseks saavad panustada kõik linna kodanikud.

2019. aastal tehtud küsitluste tulemused on avaldatud linna kodulehel aadressil uuringud.tallinn.ee/uuring/otsing. (Tallinna kommunikatsiooniosakond)

JUHTKIRI

Tervis algab koolitoidust

Me sööme sellepärast, et kõht on tühi ja vajame tegutsemiseks energiat. Kas see on aga alati nälgitunne või pigem lihasmällu salvestunud tegevus ja harjumus, mis meid vahetpidamata midagi põske pistma sunnib? Jah, tihti ei ole kõht hommikul tühi, sest õhtul sai televiisori ees näkisetud. Või kui kolleegil on tööl sünnipäev ning pakutakse kringlit, siis ei passi ju tükkki võtmata jätta – sünnipäevalaps võib solvuda.

Söömine ning kõik toiduga seonduv, nagu poeskäik ja toiduvalmistamine, on meile niivõrd igapäevane, et ilmselt me väga tihti ei arutle, miks, mida ja millal sööme. Kuid just teadlikkus on selles vallas äärmiselt oluline, sest praegustest toiduvalikutest kasvavad suure tõenäosusega välja pikaajalised harjumused, mis kujundavad nii meie kui ka meie lähedaste terve elatuse aastaid.

Olin lapsena üsna kehv sööja ning enamasti koolitoit minu päevamenüüsse ei mahtunud. Pigem olid seal nalja peletamiseks soolased ja magusad saiakesed, kohukesed, šokolaadibatoonid ehk teisisõnu kõik ebavajalik, mis tekitab koraks täiskõhutunde, kuid millega pikka koolipäeva välja ei vea. Tagantjärele mõeldes leian, et paljuski oli selle põhjuseks soovimatus proovida midagi uut, sest koolisööklas pakutu erines tihti sellest, mida ema kodus valmistab. Nii kadus üldine harjumus päevasel ajal korralikult sooja sööki süüa ning sellele järgnesid juba vanuse suurenedes mitmesugused toitumise seotud probleemid.

Lapsed on meie kodu peeglid. See paistab hästi välja just lasteaia ja koolis, kus lapsevanemate eemalolek sunnib lapsi paljudes küsimustes ise otsuseid langetama. Näiteks nagu koolitoit. Kas süüa suppi või minna ja osta puhvetist saiake. Kas võtta lõuna juurde värsket juurvili või saiaviil. Olles äsja einestanud kõikides Nõmme koolide sööklates, võin julgelt kinnitada, et nälga ei jää mitte ükski laps ning valik on mitmekülgne.

Muidugi võivad eelistused, kas süüa kuskussi või tatart, erineda, aga toitumise maitse ja tervislikkuse arvel ei ole ükski kooli toitlustaja järeleandmisi teinud. On nii tänapäevaseid kui ka traditsioonilisi, nii mahedaid kui ka võrtsikamaid toite, mis kõik sisaldavad tasakaalustatult lapsele vajalikke toitaineid. Puudu ei tule ka võimalustest rikastada oma toitu seemnete ja pähklitega, mida laste toidulauale vast nii tihti ei satu. Toit on värvikirev ning teravilja ja köögivilja osakaal suur. Ka suppidesse ei peljata maitserohelist lisada.

Tundke huvi koolisööklas pakutu vastu: vaadake menüüd kooli kodulehel või võtke kooliga ühendust ning minge oma lapse või lapselapsesega koos koolitoitu sööma. Kindlasti saate inspiratsiooni ka oma toidulaua rikastamiseks ja tervise parandamiseks!



GRETE ŠILLIS
Nõmme linnaosa vanem



Olin lapsena üsna kehv sööja ning enamasti koolitoit minu päevamenüüsse ei mahtunud.

Nõmme Sõnumid

Väljaandja: Nõmme linnaosa valitsus
Toimetajad: Anu Põrk
telefon: 645 7333
e-post: anu.pork@tallinnlv.ee
kodulehekül: www.tallinn.ee/nommesonumid
Valdeku 13, 11621 Tallinn.
Levi: Express Post
Toimetusel on õigus kaastöid nende selguse mõttes toimetada ja lühendada. Kaastöid ei tagastata ega retsenseerita.



Jalakäija ja sõidukijuht, arvestage üksteisega!

PRIIDU VAIKSAAR,
piirkonnapolitseerik



Tänavune lumevaene talv meenutab pigem sügisilmu ning valget aega jätkub päevas vaid mõneks tunniks. Lisaks pimedusele on palju vihmaseid päevi ning oht liikluses kasvab kõikide jaoks. Tähelepanelikud peavad olema nii jalakäijad kui ka sõidukijuhid.

Pimedal ja sombusel ajal tuleb jalakäijal eeskätt olla hästi nähtav. Võiks kanda heledamat riietust, kindlasti on aga kohustuslik kanda helkurit või mõnda muud valgusallikat. Helkur peab asetsema paremal pool ja põlve kõrgusel. Lastel võiksid helkurid olla nii riietel kui ka koolikotil, ja

mida rohkem, seda paremini on jalakäija nähtav sõidukijuhitidele. Täiskasvanutel tuleb nii endale kui ka lastele üle korrata kõik ohutusreeglid ning vastavalt sellele liikluses käituda. Kõige ohtlikum on jalakäijatele sõidutee ületamine.

Kindlasti ei tohi seda teha selleks mitte ette nähtud kohas, samuti mitte kohas, kus sõidutee ei ole hästi nähtav. Nii reguleeritud kui ka reguleerimata ülekäigurajal tuleb enne sõiduteele astumist veenduda, et sõidukijuhid on teid märganud ja peatunud, ning alles seejärel alustada tee ületamist. See kehtib ka juhul, kui fooris põleb jalakäijale lubav roheline tuli, kuna hooletult käituvat sõidukijuhi eest foorituli kaitset ei paku.

Peale jalakäijate peavad olema äärmiselt tähelepanelikud ka sõidukijuhid. Ka nemad ise, nende pereliikmed ja sõbrad on aeg-ajalt jalakäijate rollis ning soovivad turvaliselt sihtkohta jõuda.

Kinni tuleb pidada lubatud piirkirjusest ning hoida pikivahet. Autoga ülekäigurajale lähenedes tuleb alati arvestada sellega, et sinna võib ootamatult ilmuda jalakäija ning õnnetuse korral on suurem kannataja alati tema. Arvestada tuleks tingimata ka ilmaoludega ning mitte oma sõiduoskusi üle hinnata.

Liiklus muutub turvalisemaks vaid siis, kui igaüks meist sellesse oma panuse annab. Arvestame liikluses üksteisega, siis jõuame kõik õnnelikult õhtuks koju.



Rainer Vakra bakalaureusetöö raames tehtud varahommikul jätmete kontrolli ringil.

FOTO: RAINER VAKRA ERAKOGU

Iga kümnes nõmmekas sordib olmejätmeid eeskujulikult

RAINER VAKRA

Kaitsesin äsja Tallinna Ülikoolis oma bakalaureusetöö «Keskonnateadlikkus ja jäätmenõustamise roll Nõmme linnaosa näitel» ja tahaksin nüüd teile veidi tagasisidet anda.

Kõigepealt kiidan: uuringust selgus, et natuke üle poolte jäätmetekitajatest Nõmmel sordib olmejätmeid ja iga kümnes teeb seda eeskujulikult.

Lõputöö raames toimunud jäätmenõustamisel Nõmmel selgitasin 43 jäätmetekitajale jätmete sortimise võimalusi, tuletasin meelde kehtivaid nõudeid, jagasin sortimisjuhendeid ja kollaseid pakendikotte ning vastasin tekkinud küsimustele. Selgus, et lisaks uskumusele, et ainuüksi minu tegevusest ei ole niikuinii midagi kasu, nimetasid Nõmme elanikud jäätmete sortimist pidurdava tegurina tegevuse ebamugavust, tülikust ning iseenese viitsimatust asjasse süveneda. Põhjuseks toodi ka motivatsiooni puudust. Samamoodi leidis kinnitust juba kolmes varasemas rahvusvahelises uuringus selgunu, et inimesed ei sordi jätmeid, sest nad ei usu, et sellest oleks kasu ja et jätmed ka tegelikult ringluses võetaks.

Jätmenõustamine on Eestis nii-öelda ühesuunaline ja passiivne tegevus:

sortimisinfot saab inimene siis, kui ise selle vastu huvi üles näitab, otsides teavet kohalike omavalitsuste ja jäätmeveofirmade kodulehtedelt ning küsides infotelefonidelt täpsustavaid küsimusi. Läheneda tuleb asjale teistpidi ning infot levitada ja inimesi nõustada uksele. Minu aktiivne jäätmenõustamine andis hea tulemuse: pea pooltel ehk 45 protsendil jäätmetekitajatel paranes jäätmete liigiti kogumise kvaliteet. Jätmenõustamine tuleb ühe alalise meetmena keskkonnanakampaaniates ning info levitamises riigil, omavalitsustel ja taskutusorganisatsioonidel kasutusele võtta. Kohalikele omavalitsustele tuleb kehtestada karmim järelevalvekohustus ning ühes sellega töötada välja tõhusam keskkonnaalane teavituse programm, mis on tingimata ajakohane.

Inimesed ei teadnud, et kollasesse kotti võib panna ka klaaspakendeid ja et ühes kuus võib ära anda rohkem kui ühe kollase koti. Segadust süvendavad avaliku kogumise võrgu nõuded, mille järgi klaas ja pakend tuleb ikka panna eraldi tünnidesse.

Näiteks võiks ka toidujätmeid tasuta ära vedada analoogselt pakenditega kohtkogumise teenusena või toetada kehtestatud nõuetele vastava kinise komposti ostu.

Selgus, et elanikud ei ole ka kuras Tallinna jäätmehooldusekirjaga

ega jätmete liigiti kogumisele kehtestatud nõuetega. Kõikidest kontrollitud konteineritest vastas nõuetele vaid vähem kui iga kümnes ehk ainult 8,6 protsenti. Siiski kogub üle poolte jäätmetekitajatest oma olmejätmeid liigiti, aga teeb seda ebaregulaarselt või teadmatusest ebakorrektelt. Ühesõnaga, tihti ollakse küll sortimise tähtsusest teadlikud, kuid inimesed ei ole seda tegevust võtnud oma elustiili osaks ega muutnud igapäevaseks kvaliteetseks harjumuseks. Lihtne näide oleks, et kui hambaid küll pestakse, aga seda tehakse näiteks vaid korra nädalas või korra kuus, siis ilmselgelt ei anna see eeskujulikku tulemust. Siinkohal kaotaks ka mina usu, et hambad seeläbi puhtaks ja terveks jääksid.

Siiski olen optimist. Ehk saab Eesti elanike usu jätmete sorteerimise vajalikkusesse ikkagi (taas)luua. Lahendusena näen eelkõige mugavate, soodsate ja lihtsate sortimistingimuste loomist ning elanike jaoks kodulähedaste jäätmeteenuste väljatöötamist ja olemasolevate teenuste edasiarendamist. Ja siinkohal kinnitan üle, et pakend, mis ei ole määratud ja on seega kvaliteetne, võetakse 70 protsendi ulatuses ringlusesse tagasi.

Täna südamest kõiki nõmmekaid ja Nõmme linnaosa valitsust abi ja koostöö eest. Puhtama Nõmme nimel!

Tartu rahu 100

LEHO LÕHMUS

■ Sel aastal tähistasime Tartu rahu sõlmimise sajandat aastapäeva. See sündmus pole tähtis mitte ainult Eesti, vaid ka Nõmme ajaloos.

Rasketes Vabadussõja lahingutes, kus kaotas elu ligi viis tuhat meie sõdurit, suudeti vaenlane Eestist välja tõrjuda ja oma iseseisvus säilitada. 5. detsembril 1919 algasid Tartu rahuläbirääkimised Eesti ja Venemaa vahel rahu sõlmimiseks. Eesti delegatsiooni juhtis Jaan Poska, kelle meeskonda kuulusid rahvusvahelise õiguse spetsialistina Ants Piip, sõjalise eksperdina kindralmajor Jaan Soots, suuremate erakondade (Tööerakond ja sotsiaaldemokraadid) esindajatena Julius Seljamaa ning Mait Püümann. Venemaa esindajad läbirääkimistel olid Adolf Joffe ja Issidor Gukovski.

Läbirääkimistega kaasnes Punaarmee surve rindel, iga hinnaga püüti kaitsest läbi murda ja endale paremaid positsioone võita. Eesti sõdur seisis aga vankumatult ning 3. jaanuaril 1919 jõuti vaherahu sõlmimiseni. Relvad vaikusid, jätkusid läbirääkimised piiride ja majandusküsimuste üle. 2. veebruaril 1920 kirjutasid mõlemad delegatsioonid rahulepingule alla. Ülevenemaaline Kesktäitevkomitee ratifitseeris rahulepingu 4. veebruaril ja Eesti Asutav Kogu 13. veebruaril. Ratifitseerimiskirjad vahetati 30. märtsil 1920. Sellega oli Eesti saanud tunnustuse *de jure* ning tühistati ka Eesti ala puudutavad Uusikaupungi rahu (1721) tingimused koos aadli eesõigustega. Eesti sai endale strateegilise julgeolekuvööndi Narva jõe taga ja Ida-Petserimaal ning osa Venemaa kullavarust (15 miljonit kuldrubla, s.o 11,6 tonni kulda). Loobuti vastastikustest sõjakuludest, Eesti vabastati Venemaa sise- ja välisvõlgadest, Venemaa kohustus tagastama Eestist evakueeritud kultuuriväärtused, s.h Tartu Ülikooli varad. Viimaste üle aga, nagu teame, käivad vaidlused tänini.

«Tänane päev on kõige tähtsam Eestile tema ajaloos 700 aasta kestel, täna



2. veebruaril toimus Nõmme Rahu kirikus Tartu rahulepingu 100. aastapäevale pühendatud mälestusteenistus.



esimest korda määrab Eesti ise oma rahva tuleviku saatuse,» ütles Jaan Poska rahulepingule alla kirjutades. «Maitskem rahu, aga hoidkem alal ja kasvatagem oma sõjalist jõudu,» lisas ta prohvetlikult lepingu arutelul Asutavas Kogus. Poska ise ei saanud seda rahu kuigi kaua maitssta, pingeline töö oli murdnud ta tervise ning ta lahkus igaviku teele 7. märtsil 1920, vaevalt kuu peale lepingu sõlmimist. Tema

põrm puhkab Tallinna Siselinna Neeva Aleksandri kalmistul. Teistest lepingule allkirjutanutest on Julius Seljamaa (srn 1936) leidnud viimase puhkepaiga Rahumäel ja Mait Püümann (srn 1965) Metsakalmistul. Ants Piip ja Jaan Soots arreteeriti okupatsioonivõimude poolt 1940 ja nad hukkusid vangilaagris 1942. aastal. Repressioonide ohvriks langes Issidor Gukovski, Adolf Joffe tegi alanud stalinliku ter-

rori õhkkonnas 1927. aastal enesetapu. Tema põrm puhkab Moskva Novodevitši kalmistul.

30. märtsil 1924 pühendati Nõmme evangeelne luterlik kirik tolleaegse õpetaja Anton Eilarti algatusel Tartu rahu mälestusele ja sellest ajast kannab ta nime Nõmme Rahu kirik. Seda nime kandis ta läbi terve okupatsiooniaja, ka siis, kui Vabadussõja mälestusmärke hävitati ja Tartu rahu mainida ei tohtinud. Nagu lootuskiir pimeduses.

Pärast Eesti taasiseisvumist algatas Nõmme seltsitegelane Elvi Pirk ta vahistada Tartu rahu sõlmimise aastapäeva Nõmme Rahu kirikus piduliku jumalateenistusega. Rahu koguduse eestvõttel toimus see üritus ka sel aastal. Kuid see aasta on märgiline teiseski tähenduses. Eesti Posti välja lastud esimese päeva ümbrikul (FDC) on J. Poskat kujutava postmargi kõrval aukohal Nõmme Rahu kiriku pilt.

Õndsad on rahutegijad, sest neid hüüetakse Jumala lasteks.

Tuludeklaratsiooni esitamiseks ei pea tulema maksu- ja tolliameti teenindusbüroosse

Tulude deklareerimine e-MTA iseteeninduskeskkonnas algab 15. veebruaril ja büroodes 17. veebruaril.

Maksu- ja tolliamet (MTA) soovib inimestel, kes tahavad oma deklaratsiooni esitada paberil või kellel tekib oma tulude deklareerimise kohta küsimusi, mitte kohe teenindusbüroosse rutata, sest tekkida võivad pikad järjekorrad.

«Eelmisel aastal tuli meie Tallinna teenindusbüroos inimestel oodata tundide kaupa ja järjekordi jätkus märtsi keskpaigani. Seejuures tulid paljud inimesed büroosse kohale ilmaasjata – selgus, et neil ei olnud kas üldse vaja deklaratsiooni esitada või olid küsimustele olemas vastused meie kodulehel,» ütles maksu- ja tolliameti avalike teenuste valdkonna juht Sander Aasna.

Seepärast soovib MTA ka sellel aastal eeskätt otsida võimalusel infot kodulehelt www.emta.ee, kus on kõigile enam levinud küsimustele vastused olemas. Kui see ei ole võimalik või vastust ei leia, võib saata e-kirja eraklient@emta.ee või helistada infotelefonile 880 0811.

«Sel aastal on tuludeklaratsiooni esitamiseks kuu võrra rohkem aega, sest tähtaeg on nüüd 30. aprillil. Kui inimesel on õigus osa makstud tulumaksu tagasi saada, siis tagastame selle tavapäraselt – paari nädalaga, kui midagi ülekontrollimist ei vaja, muudel juhtudel hiljemalt 1. oktoobriks,» lubas ta. «Tagastamise kiirus ei sõltu esitamise ajast.»

Kui inimesel on siiski vajadus büroosse kohale tulla, tasub meeles pida, et kõik vajalik oleks kohe kaasas:

ID-kaart, pangakonto number, kellegi teise esindamise puhul kehtiv volikiri, vajadusel prillid jm. Ja et mees oleks ka ID-kaardi paroolid.

Paljudel pensionäridel ei ole vaja üldse tuludeklaratsiooni esitada

Igal aastal esitatakse maksu- ja tolliametile palju tuludeklaratsioone, mille tulem on null ehk inimesel ei ole vaja ei tulumaksu juurde maksta ega ole tal ka raha tagasi saada. Sellisel juhul ei ole vaja tuludeklaratsiooni üldse esitada. See kehtib suure osa mittetöötavate pensionäride kohta.

Tuludeklaratsiooni ei pea esitama inimesed, kelle saadud tulu ei ületa kokku 6000 eurot aastas, ega need, kelle tulult ei ole vaja tasuda rohkem tulumaksu. Tulumaksu ei tule juurde

maksta siis, kui aasta jooksul on maksuvaba tulu arvatud õigesti ning pole olnud lisasissetulekuid (nt üüritud, vara müügist saadud tulu), millelt maks tasutaksegi alles tuludeklaratsiooniga.

Seda, kas maksuvaba tulu on õigesti arvatud, saab ise üle kontrollida e-maksuametis.

Maksusoodustuste kasutamiseks on vaja tuludeklaratsioon esitada, ent kui mingeid soodustusi ei ole tekkinud – kogu 2019. aasta maksuvaba tulu on juba arvesse võetud, aasta jooksul ei ole tehtud annetusi, tasutud koolituse eest, makstud eluasemelaenu intresse, ei ole vähemalt kaht alaealist last ning abikaasa aastatulu on üle 2160 euro –, ka siis ei ole tuludeklaratsiooni vaja esitada. (maksu- ja tolliamet)

LÜHIDALT



Nõmmel alustas vanemlusprogramm «Imelised aastad»

11. veebruaril alustas Kraavikrõlli lasteaias vanemlike oskuste programm, mille positiivne mõju lastele ja vanematele on teaduslikult tõestatud. «Imelised aastad» õpetab vanematele, kuidas seada piire, aidata lapsel oma emotsioonidega toime tulla, lahendada konflikte ning last julgustada ja arendada. Eestis tehtud uuringud on näidanud, et niisuguse koolituse lõpuks väheneb osalejate peredes käitumisprobleemidega laste osakaal 40 protsenti. Kõrgelt hinnatud ja oodatud programmi kasutatakse juba ligi 30 riigis nii Euroopas kui ka Ameerikas.

Nõmme linnaosa vanema Grete Šillise sõnul suureneb vanemlusprogrammide populaarsus kiiresti. «Lapsevanemad on järjest teadlikumad, et terve ja õnneliku lapse kasvatamisel tuleb pidevalt juurde õppida, ega karda küsida, kui mõni olukord muret teeb. Hea meel on olla üks esimestest Tallinna linnaosadest, kes hakkab teaduspõhise vanemlusprogrammi oma piirkonna elanikele pakkuma,» rääkis linnaosavanem.

Tegemist on intensiivse grupikoolitusega, mille puhul oodatakse mõlema (või üksikvanema puhul ühe) last kasvatava vanema täielikku pühendumist ja osalust. Kohtumised toimuvad igal nädalal neli kuud järjest ja kaks tundi korraga. Nõmme linnaosa grupijuhtideks on kogunud koolitajad Kärt Kase ja Küllie Kadarik, kelle juhendamisel toimuvad arutelud ja grupitööd.

Programmis osalevad 2-8-aastaste laste vanemad, 14-liikmeline grupp on kokku pandud koostöös Nõmme munitispaallasteaedadega. Koolitust rahastavad Nõmme linnaosa valitsus ja Tervise Arengu Instituut.

Rohkem infot programmi «Imelised aastad» kohta leiab veebiaadressilt <https://tarkvanem.ee/koolitused/ime-lised-aastad/>. (NS)

Muutub kastmisvee tagasiarvestuse kord

AS Tallinna Vesi muudab käesolevast aastast kastmisvee tagasiarvestuse korda. Edaspidi ei pea kastmisvee puhul kanalisatsiooniteenuse eest tasuma vaid need kliendid, kes on paigaldanud kastmisvee lisaarvesti.

See tähendab, et järgmiseks kastmisperioodiks tasub suurema koguse kastmisvee kasutajatel valmistuma hakata juba praegu. Kastmisvee lisaarvesti paigaldamiseks on vajalik ette valmistada nõuetele vastav veemõõdusõlm, kuhu Tallinna Vesi paigaldab kastmisvee lisaarvesti. Lisaarvesti paigaldamisel tuleb arvestada sellega, et mõõdusõlm rajatakse ning arvesti paigaldatakse kliendi kodule, samuti peab klient tasuma iga viie aasta tagant kastmisvee arvesti taatlemise kulu. Täpsem info: <https://tallinnavesi.ee/klient/kastmisvesi/>. (NS)



Nõmme linnaosa Facebookis

facebook.com/nommelinnaosa

LÜHIDALT

FOTO: ERIK PEINAR



Toompeale lippu heiskama!

Eesti Vabariigi sünnipäeva hommikul, 24. veebruaril on kõik oodatud Toompeale Kubernerite aeda pidulikule riigilippu heiskamisele. Lipp tõuseb hümniga saatele kell 7.34.

Kõne peab riigikogu esimees Henn Põlluaas. Önnistussõnad ütleb Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku peapiiskop Urmas Viilma. Ette loetakse 1918. aastal vastu võetud Eesti Vabariigi iseseisvusmanifest. Esinevad Eesti Mees- ja Piirivalveorkester. Tseremoonia lõpeb orienteerivalt kell 8.05. Alustame üheskoos Eesti riigi sünnipäeva! (riigikogu kantselei)

Lahtiste uste päev sünnipäevahõngulises Tallinna Önnepalees

Tänavu tähistab oma 110. sünnipäeva Tallinna perekonnaseisuameti käsutuses olev ajalooline Lutheri juugendvilla, laiemalt tuntud ka kui Önnepalee (Pärnu mnt 67). Perekonnaseisuamet on tegutsenud ühes pealinna väärikamas juugendehitises juba alates 1983. aastast. Hoone on valminud aastal 1910 tuntud baltisaksa puidutööstur Martin Lutheri tellimisel ning läbis alles hiljuti põhjaliku uuenduskuuri. Önnepalee sünnipäeva-aasta avapäevadeks on reedel, 21. veebruaril kella 14-19 lahtiste uste päev kontserdi ja ekskursiooniga. Üritus on tasuta. Sel päeval abieluavalduste esitajatele toimub loos, mille peavõit on tasuta abielutseremoonia Tallinna perekonnaseisuametis 20.08.2020.

Tutvu kavaga: <https://www.pulmames.ee/sydamete-reede/>. (Tallinna perekonnaseisuamet)

Proovi kurlingut vabas õhus!

6. märtsil on kooligruppidel võimalik Nõmme uisupargis tutvustada teha kurlinguga. Tavaliselt on selline võimalus vaid Tondiraba jäähallis, kuid märtsi esimesel nädalal kolib kurling pop-up-liuväljadele. Gruppide registreerimine on avatud uisupargi veebilehel <https://koolidele.uisupark.ee>.

Samuti saavad kooligrupid uisupargis hooaja lõpuni läbi viia uisutunde. (NS)

Värsi 61 garaažid saavad korda

Juba mõnda aega võib probleemses Värsi tänava garaažikompleksis märgata puhastus- ja ehitustegevust. On hea meel, et üks kahest isetekkelise prügmäena kurikuulsaks saanud kinnistust on leidnud pärast pikka ooteaega uued omanikud, kelle eesmärk on territoorium puhastada. Boksid renoveeritakse ning ajakohastatakse, nende maht jääb samaks. Räämas ehitistest saavad turvalised ja avarad 36-ruutmeetrist nutiboksid, mis võimaldavad turvaliselt hoiustada nii mototehnikat kui muud koduseinte vahele mitte mahtuvat või kasutada ruume hoopis näiteks hobitegevuseks. Välitöödega plaanitakse valmis jõuda käesoleva aasta märtsiks ja siseviimistlusega maiks. (NS)

Nõmme huvikool lennutas osalejad kosmosesse

MARIS KAER

30. jaanuaril oli Tallinna Nõmme huvikool tavapärasest enam signat-signat täis. Nimelt toimus kosmoseteemaline infopäev «Täitsa kosmos». Tutvustati huvikooli tegevusi ning põnevaid ettevõtmisi jätkus päeva jooksul nii väikestele kui ka suurtele.

Juba pea 70-aastane Nõmme huvikool pakub praegu kolmes majas (Vikerkaare 10, Õie tn 14, Nurme 40) üle 60 tegevuse ja ringi ning neis lööb kaasa üle 900 noore. «Meie kosmoseteemalised ringid ja juhendajad olid inspiratsiooniks, et käesoleva aasta tutvustuspäeva teemaks sai just põnev kosmos,» räägib huvikooli õppejuht Monika Paletzky. Varem ei ole huvikool sellises mahus infopäeva korraldanud, see oli esimene kord.

Infopäeva «Täitsa kosmos» juhtis ja juhatas noorteadlane ja teadussaate «Rakett69» 8. hooaja võitja Karl Wilhelm Valter. Ümberkaudsetest koolidest saabunud õpilased jaotati töötubadesse ja täiskasvanud said osaleda põnevas vestlusringis.

Töötuba «Kohaliku taeva ilmakaared» viis osalejad tantsumaailma ning käsitööringis, mis kandis nime «Kosmose kujud», valmisid võtmehoidjad, mis peaksid ilmselt vastu ka kosmosearvustes. Õpetaja Sergei Tulyakov vormis koos õpilastega tavalisest puujuurikast välja kosmonaudi, õpilased said rännata Päikesesüsteemis ja kosmoses, räägiti robotitest, tehti temaatilisi siidimaale jne.

Vestlusringis keskenduti eri osalistele, nagu huvikoolide, üldhariduskoolide ja ülikoolide rollile kõrgetasemeliste teadlaste kasvatamisel. On selge, et kõik algab lapsepõlvest, mistõttu on oluline juba varases eas tutvustada noortele reaalinete tähtsust, tulevikuväljavaateid ja -võimalusi. Vestlusringis osalesid Heli Lätt (Tartu observatooriumi külastuskeskuse juhataja), Heli Leek-Ambur (Tallinna Nõmme huvikooli direktor), Mario Mars ja Rauno Pilvik (Nõmme huvikooli kosmoseklubi juhid), Rauno Gordon (TTÜ Mek-



FOTOD: ANDREI OZDOBA



tory Kosmoskeskuse juht) ja Viljam Takis (Eesti Hobiastronoomia Ühingu juhataja liige, Eesti Astronoomia Seltsi juhataja liige).

«Loodetavasti on meie huvikool just tulevaste kosmosvaldkonna spetsialistide ja astronautide kasvulavaks,» ütlevad kosmoseklubi juhendajad Rauno Pilvik ja Mario Mars kui ühest suust. Õpetajad lisavad, et praegu on huvikoolis kolm kosmoseteemalist ringi: kosmoserobotika, kosmoseside ja astronoomia. Lisanduvad ühised ettevõtmised vanematega, kohtumised teadlaste ja üliõpilastega. «Meie eesmärk on populariseerida kosmonautika valdkonda ja kasvatada ka huvi teadlas- ja insenerikarjääri vastu,» selgitavad õpetajad.

Päeva «Täitsa kosmos» võtsid kokku meelelahutuslikud etteasted. Trummar Siim Koppel pani üle 30 lapse trumme mängima. Folie tsirkusestudio ja KVARKi teadusteatri etteaste ajal oli saalis haudvaikus ja pinev ootus kestis lõpusekunditeni. Huvikooli flamenkotantsijad õpetaja Anne Andersoni juhendamisel andsid päevale lõppakordi. Kellel veel õhtul jaksu oli, sai minna huvikooli katusele observatooriumisse tähti uudistama. Ütleme nii, et oli, mida vaadata!

Kosmoseklubi tegevusena saadi toetust Euroopa Liidu Regionaalarengu Fondi meetmest TeaMe+.

Orhideepäevad

MARIKA LEETMAA, Tallinna botaanikaead

28. veebruarist 8. märtsini on Tallinna botaanikaead taas orhideede päral. Just sellel ajal toimuvad palmihoones ja kasvuhoonetes kauniks kevadiseks traditsiooniks saanud orhideepäevad.

Orhideed on lummanud inimesi juba ammustest aegadest. Nende eluviis ja õied on sedavõrd kummalised, et sageli tundub, nagu oleks Loodus nende taimede loomisel lasknud käiku kogu oma fantaasia.

Siiski pole siin midagi tehtud uisapäisa. Iga pisimagi õiedetaili loomisel on olnud oma põhjus: kõik täpikesed, karvakesed, triibud ja hullutavad aroomid on tolmeldajate ligimeelitamiseks.



Peale tolmeldajate on orhideede võrku langenud aga ka inimesed. Orhideede välimus ja eluviis on tavapä-



rasest nii erinevad ja liikide mitmekesisus sedavõrd suur, et neid eksoteetilisi iludusi on püütud taltsutada sa-

FOTOD: JAAANMETTIK

jandeid. Ammustel aegadel olid orhideed vaid väga varakate inimeste lilled, tänapäevaks on neist aga saanud ühed armastatumad toataimed. Aretatud hübriidide nimekirj on nüüdseks juba tublisti pikem kui liikide oma, olgugi et viimaseidki on maailmas ligikaudu 18 500. Ja killukese sellest põnevast maailmast, nii looduse loodust kui ka inimeste aretatust, püüabki teieni tuua Tallinna botaanikaead.

Lisaks öite imetlemisele on kahel näituse nädalavahetusel (28.02–01.03 ja 06.03.–08.03) külastajatel võimalik põnevaid orhideesorte ka kaasa osta. Neid müüb botaanikaia hea koostööpartner Rikets Lilled. Kogenud spetsialistidelt saab küsida nõu orhideede kodus kasvatamise kohta. Näitus on avatud botaanikaia kasvuhoonetes kella 11.00–16.00.



FOTO: EESTI KABELIIT

Parim brasilia kabetaja Eestis on 11-aastane nõmmekas

Veebruari algul toimusid Eesti meistriõistlused brasilia kabes. Brasilia kabet mängitakse 64-ruudulisel laual rahvusvahelise kabe reeglitega. Üllatus sündis mees-teeniiril, kus võitjaks tuli 12 punktiga 14 võimalikust 11-aastane Pääsküla kooli õpilane Priit Lokotar. Priidule oli see esimene meistritiitel meeste seas. Samuti pole ükski Eesti mängija veel nii noorelt täiskasvanute meistriks tulnud! Päriskauk luuavarrest see aga ei olnud – Priidul on eelmisest aastast ette näidata maailma-meistriõistluste kuldmedal vene kabes kuni 14-aastaste vanuseklassis, mille ta võitis Bulgaarias Kranevos. Samuti sai ta Eestis 2017., 2018. ja 2019. aasta parima noore auhinna.

Oma kabeoskusi täiendab Priit Nõmme huvikoolis.

Teiseks jäi sama punktide arvuga Andrus Tull, kolmas oli vanameistri tiitlikaitaja Raivo Rist 10 punktiga. Esimesena jäi medallita 2018. aasta Eesti meister Argo Unnik. **(Heinar Jahu)**

Eesti kabepaalinn Nõmme elab treeningute ja võistluste rütmis

PIIA AASMÄE

Uus aasta algab kabemaailmas alati võistlustega. Selgitatakse välja parimad kabetajad eri vanusegruppides. Esimesed tublid tulemused on juba ette näidata.

12. jaanuaril toimusid malemajas Eesti mikrokadettide (8-aastased ja nooremad) meistriõistlused. Osales 20 poissi ja kaheksa tüdrukut. Kõik poiste medalid tulid Nõmmele. Koolipoiste ees said kaks säravat medalit 6-aastased Rabarübliku lasteaiaga lapsed: I koht Kevin Kurik, II koht Kaspar Kullerkupp, III koht Pärtel Jõe. Tüdrukute esimene ja kolmas koht olid taas nõmmekate päralt: I koht Teele Nõu, II koht Karoliine Kalda, III koht Gertrud Krigul, kes vapralt koolilastega mõõtu võttis. Temagi on alles Rabarübliku lasteaiaga laps.

Eesti meistriõistlused pisikadettide (kuni 10-aastastele) toimusid 1. veebruaril. Osalemas oli 27 poissi ja 17 tüdrukut üle Eesti. Siingi seljatas nõmmekate 6-aastane kabelootus Kevin Kurik koolipoisid ja tuli Eesti meistriks, II koha pälvis Timur Babkin ja III koha sai Rafael Korjus. Nõmme tüdrukud võitlesid välja Eesti teise ja kolmanda koha: I koht Elisabeth Valdman, II koht Keity Kurik, III koht Jasmine Äniline.

Eesti meistriõistluste tulemusena on esikolmikud oodatud Eestit esindama augustis Euroopa meistriõistlustele Tallinna ning oktoobri lõpus maailma-meistriõistlustele Poolasse.



FOTO: PIIA AASMÄE



Nõmme kergejõustikuklubi poisid püstitasid Eesti rekordi

1.–2. veebruaril Lasnamäe kergejõustikuhallis toimunud Eesti U14- ja U16-vanuseklassi sisekergejõustiku meistriõistlustel püstitasid Nõmme kergejõustikuklubi poisid 4 x 200 m teatejooksus uue Eesti noorte siserekordi ajaga 1.39,11. Võidukasse võistkonda kuulusid Oliver Otlot, Erik Loorand, Ronaldo Kaljo ja Risto Saar (fotol). Lisaks võitis hõbemedali 400 m jooksus ajaga

1.00,84 ja pronksmedali 200 m jooksus ajaga 26,46 Anna Theresa Gustavson.

400 m jooksus võitis tubli isikliku rekordiga 53,95 hõbemedali Ronaldo Kaljo ning 60 m jooksus saavutas isikliku rekordiga 7,50 pronksmedali Erik Loorand.

Palju õnne võitjatele ja nende tublidele treeneritele Ingrid Reiljanile ja Epp Maasikule! **(Nõmme KJK)**



FOTO: MARKO MUMMI

Teated detailplaneeringutest

Nõmme linnaosa valitsus avalikustab eskiisprojekti, millega kavandatakse endisele Nõmme haiglale, praegusele Pihlakodu hooldekodule, aadressiga Lõuna tn 50, juurdeehitist.

Eskiisprojekti on koostanud Arhitektuuribüroo R-Konsult (arhitekt Irina Raud).

Olemasolev hooldekodu paikneb kaitsealuses Vabaduse pargis. Nõmme üldplaneeringu kohaselt on hoone hinnatud väärtuslikuks.

Eskiisprojekti kavandatud 26 elamisüksust eakatele inimestele, kes tulevad oma eluga toime, kuid soovivad saada teenuseid, mida hooldekodu pakub. Juurdeehitise on ette nähtud ka puhkeruumid, talveaed ja katuseterrass.

Hoone on 3-korruselise, suletud netopinnaga ca 1000 m² ja paigutatud kinnistule nii, et olemasolev kõrghaljastus säilib. Kavandatav juurdeehitis mõjutab hoonestustihedust pargialal ning naaberkiinistuid.

Juurdeehitise maht on väiksem kui 33% olemasoleva hoone mahust, seetõttu puudub seaduslik alus detailplaneeringu või projekteerimistingimuste taotlemise nõudeks. Nõmme linnaosa valitsus korraldab eskiisprojekti avaliku väljapaneku, et selgitada välja kogukonna arvamus, kas soovitakse näha hooldekodu laienemist Lõuna tn 50 kinnistul.

Hooldekodu juurdeehitise eskiisiga on võimalik tutvuda 25.02–12.03.2020 Nõmme linnaosa valitsuse ruumides Valdeku tn 13, I korruse fuajees ja Nõmme linnaosa kodulehel <https://www.tallinn.ee/est/nomme/Ehitus-ja-planeeringud-Nommel>.

Huvitatud isikutel palume esitada oma arvamused ja ettepanekud. Nende esitamise tähtaeg on avaliku väljapaneku lõppemise kuupäev.

Nõmme linnaosa valitsus avalikustab detailplaneeringut täpsustavate projekteerimistingimuste eelnõu, millega soovitakse Pärnu mnt 317 kinnistul täpsustada detailplaneeringus käsitletud krun-

tada detailplaneeringus käsitletud krun- di sihtotstarvete osakaalu.

Pärnu mnt 317 kinnistu asub alal, mille ehitusõigus on määratud Tallinna linnavaalitsuse 29.11.2006 korraldusega nr 2400-k kehtestatud Pärnu mnt 317 kinnistu detailplaneeringus, millega on linnaehituslikult sobilikuks hinnatud Pärnu mnt 317 kinnistule kavandada kuni 3 maapealse ja soklikorrusega äripindadega korterelamu. Maa sihtotstarvete osakaaluks on määratud elamumaa 20% ja ärimaa 80%.

Tallinna linnaplaneerimise ametile on esitatud 05.11.2019 projekteerimistingimuste taotlus nr 1911002/10408 kehtiva detailplaneeringu tingimuste täpsustamiseks.

Projekteerimistingimuste taotluse ja eskiisi kohaselt soovitakse kavandada kuni 3 maapealse ja soklikorrusega hoone. Hoone sokli- ja osaliselt esimesele korrusele nähakse ette äripinnad (büroo, kaubandus, teenindus) ning ülejäänud hoonesse kavandatakse korterid. Sellest tulenevalt soovitakse täpsustada detailplaneeringus käsitletud krun-

di sihtotstarvete osakaalu vastavalt 80% elamumaa ja 20% ärimaa.

Projekteerimistingimuste taotlemise eesmärk on detailplaneeringu tingimuste ajakohastamine ja selle tingimuste täpsustamine, säilitades detailplaneeringu põhilahenduse, s.t taotlus ei sisalda ettepanekut detailplaneeringu olemuslikuks muutmiseks.

Arvestades eeltoodud võib Pärnu mnt 317 kinnistul täpsustada krun- di kasutamise sihtotstarvete osakaalu vastavalt ehitusseadustiku § 27 lg 4 p 1, arhitektuuritingimusi ehituslikus-kujunduslikus osas vastavalt ehitusseadustiku § 27 lg 4 p 4 ning haljastuse, heakorra ja liikluskorralduse põhimõtete vastavalt ehitusseadustiku § 27 lg 4 p 7.

Projekteerimistingimuste taotluse ja selle lisamaterjalidega on võimalik tutvuda 25.02–12.03.2020 Nõmme linnaosa valitsuse ruumides Valdeku tn 13, I korruse fuajees, samuti ehitusregistri veebilehe kaudu aadressil <https://www.ehr.ee>, PT taotluse nr 1911002/10408 ning projekteerimistin-

gimuste eelnõuga Tallinna planeeringute registris aadressil <https://tpr.tallinn.ee/DetailPlanning/Details/DP022490#tab35>.

Huvitatud isikul ja isikul, kelle õigusi võib avatud menetluse korras antav õigusakt puudutada, on õigus esitada menetlust läbi viivale haldusorganile eelnõu või taotluse kohta ettepanekuid ja vastuväiteid. Ettepanekute ja vastuväidete esitamise tähtaeg on avaliku väljapaneku lõppemise kuupäev. Juhul kui eelnevas punktis nimetatud tähtaja jooksul ettepanekuid või vastuväiteid ei esitata, soovib haldusorgan asja arutada avalikku istungit korraldamata.

Menetlusosaline loetakse asja arutamiseks avalikku istungit korraldamata ja menetlusosaline ei ole ettepanekute ja vastuväidete esitamise tähtjaks esitanud selle suhtes vastuväiteid (alus haldusmenetluse seaduse § 50 lg 3).

Lisainfo telefonil 645 7300.

Juhan Liivi tekstid kõlavad ansambli Juhan esituses

■ Vabariigi aastapäeva eelsel reedel, 21. veebruaril kell 19 annab Nõmme kultuurikeskuse kontserdi ansambel Juhan. Lavale astuvad Riho Sibul (laul, kitarr), Jaak Sooäär (kitarr), Henno Kelp (bass) ja Andrus Lillepea (trummid).

Ansambel Juhan toetub oma loomingu Juhan Liivi luulele, pakudes tundeskaalat intiimsetest ballaadidest kirgliku rokini. «Paljud Juhan Liivi luuletused on justkui eile kirjutatud ja sobivad tänapäeva Eesti eluolu iseloomustama: nende luuleridade sotsiaalne teravus justkui kirjeldaks olukorda praeguses Eestis,» ütleb ansambli kitarrist Jaak Sooäär, kes on ansambli Juhan muusika autor.

Juhan Liivi looming elab erksalt ka sada aastat pärast luuletaja surma ning Riho Sibul on suurepärase Liivi tekstide mõtestaja, kasutades selleks isepäraseid vokaalseid värve, eriti tumedamaid tämbreid.

Ansambel Juhan on avaldanud kaks albumit: 2013. aastal debüütalbumi «Juhan» ning 2019. aasta sügisel albumi «Ma lillesideme võtaks».

Kontserdipiletid müügil kultuurikeskuses ja Fienta piletimüügikeskkonnas. (Nõmme kultuurikeskus)



FOTOD: RAUL OLLO

PERE OPTIKA

SUUR
ALLAHINDLUS



Nõmme Pere Optika,
lihtsalt HEA PRILLIPOOD
Nõmmel, Pärnu mnt 326,
Apteegi kõrval.
tel 6559544, gsm 56970606,
nomme@pereoptika.ee

Vaata lisa www.pereoptika.ee

RISTUMINE PEATEEGA
JAAN TÄTTE
VON GLEHNI TEATER ESITLEB:
MARGUS PRÄNGEL, NERO URKE, ELLEN KILGAS, PÄÄRU OLLO
12, 13, 14 MÄRTS
4, 11, 30 APRILL
1, 2 MAI
KELL 19:00

Taviberg
EHITUS

- ☛ Eramu ehitus ja remont
- ☛ Siseviimistlustööd
- ☛ Fassaaditööd
- ☛ Katuste ehitus
- ☛ Santehnilised tööd
- ☛ Elektritööd
- ☛ Aedade ja piirete ehitustööd
- ☛ Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt:

Tel. + 372 60 40000
Mob. + 372 555 30 422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

1Partner

EESTI PARIM
KINNISVARA-
BÜROO

**MEIE LEIAME
OSTJA!**

1partner.ee

Liisa Kurm
506 8183

Olmer Õigus
5656 0460

OST · MÜÜK · ÜÜR
HINDAMINE · INVESTEERIMINE

**SINU
ISIKLIK
MAAKLER
NÕMMEL**
Annika Karask
5621 6236
Meid klientid soovivad

UUSMAA
KINNISVARABÜROO | www.uusmaa.ee

OÜ Sinitivik

Riiete, vaipade ja pehme
mööbli keemiline puhastus.
Transport tasuta.

Tel 5591 7562, 551 6821

**MÜÜA LÕHUTUD KÜTTEPUUD
KOHALETOOMISEGA.**

Lepp, sanglepp, metsakuiv okaspuu,
hinnad alates 44 eur/rm.
Tel 509 9598

pakhalupuu@gmail.com
www.pakhalupuu.ee

**PÕHJA-EESTI
KÜTTEPUU OÜ**

- Küttepuid lahtiselt
- Küttepuid konteinerites
- Kaminapuud kottides

Kohale toomine Tallinnas ja
30km Tallinna piirist tasuta.
Kõik pikkused ja puuliigid.

Tel: 5333 4347; 501 9454
www.tulepuu.ee

VIIMSI KÜTTELADU
kvaliteetne kodusoojus

PUITBRIKETT, KANDILINE RUF,
ÜMAR PREMIUM, PELLET PREMIUM.

**TASUTA KOJUVEDU KOOS
PARIMATE HINDADEGA!**



Mob: 533 59 010
Tel: 682 7289
kutteladu@gmail.com
www.kutteladu.ee

TALLINNA KÜTTELADU
PUITBRIKETT, PELLETID
TURBABRIKETT, KIVISÜSI
KAMINAPUUD
TASUTA TRANSPORT
JA SOODSAD HINNAD!
Tel 66 00 190, 51 36 999. Info@kutteladu.ee
Pärnu mnt 139E/7, Tallinn. ER 818; L 1014; P suletud

KÜTTEMATERJALID

Kask 40l. võrgus. Mob. 54 5698 58
Lepp 40l. võrgus. Männiku tee 106b
Puitbrikett mänd hele. eco-fuel.ee
Küttepuid konteineris 1,9 m³.
Puitbrikett kask tume. Best Firewood Baltic
Turbabrikett kilepakendis.
Pelletid premium. **MÜÜK**



SAEVAHETUSKUU ON KÄES!

Mootorsaag Husqvarna 130

219€ **199€**

Kubatuur 38cm³
Võimsus 1,5kW
Kaal 4,7kg



+TASUTA
SAEKETT

Mootorsaag Husqvarna 440 II

449€ **399€**

Kubatuur 40,9cm³
Võimsus 1,8kW
Kaal 4,4kg



+TASUTA
SAEKETT



Männiku tee 104, Tallinn, Estonia 11216
+372 675 5408 / info@vlt.ee / www.vlt.ee

Veebruaris D-vitamiini mõõtmine kliendikaardiga

5€

(tavahind 13 €)

Tule mõõda oma D-vitamiini taset:

Nõmme Südameapteegis 17.02 kell 10-16

Nõmme Tervisekeskuse Südameapteegis 19.02 kell 10-16

Registreeri end mõõtmisele telefoni teel või apteegis kohapeal.
Mõõtmise hind 13 €, **kliendikaardiga 5 €**



Vaata lisaks: sudameapteek.ee/teenused




Garraaz

Andrus Eelmäe
ja Tõnu Oja
(Eesti Draamateater)
Mika Myllyaho
komöödias

02. märts
Von Glehni
Teater
kl. 19.00

Piletid müügil Piletilevis,
Piletimaailmas ja kohapeal.

www.polygon.ee
www.vanabaskiniteater.ee



TCHIBO

kodukaubad ja riided

-40%

Pakkumine kehtib 13.02.-16.02.2020.

Sõbralikud hinnad!

Viljandi mnt 41b • Tähesaju tee 25 • A. H. Tammsaare tee 55

www.magaziin.ee



NÕMME ERAKOOL

Vastuvõtt 2020/2021. õa I klassi


Ootame oma õpilaste perre uusi liikmeid.

Alanud on 2020/2021. õa I klassi kandideerijate vastuvõtt.

Vastu võetakse 1 klassikomplekt kuni 24 õpilasega.

**Info ja avalduste esitamine info@nek.ee ja
tel 670 1797; www.nek.ee**

Väike ja hubane Nõmme Erakool asub Nõmme südames ning meie missiooniks on tagada turvalises koolikeskkonnas tugev põhiharidus.



NÕMME ERAKOOL

Ootame sãrasilmseid koolieelikuid 2020/2021. õa avatavasse kooliks ettevalmistavasse ringi.

Õppetõõ toimub september 2020 - mai 2021 teispãeviti ja neljapãeviti kell 13.30-17.15

Õppemaks 100 eurot/kuus

Info ja registreerimine info@nek.ee ja tel 670 1797

Vãike ja hubane Nõmme Erakool asub Nõmme sũdames ning meie missiooniks on tagada turvalises koolikeskkonnas tugev põhiharidus.